
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

41-я внеочередная сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ № 1

26 июня 2018 года с.Дрофино

О внесении изменений в решение 
Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 29 декабря 2017 года № 1 
«О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 1Э1-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым 
от 30.06.2017 года № 394-3PK/2017« О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Крым 
"О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения", 
Законом Республики Крым от 25.04.2018 года № 485-ЗРК/2018«0 внесении изменений в Закон 
Республики Крым « О бюджете Республики Крым на 2018 год и плановый период 2020 годов», 
постановлением Совета министров Республики Крым от 24.04.2018 №192 «О внесении 
изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05.04.2017г. № 177», 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым, Уставом муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденного 
решением 5-ой сессией 1-го созыва Дрофинского сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 03 декабря 2014 года № 3

Дрофинский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики 
Крым от 29 декабря 2017 года № 1 « О бюджете муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год:
а) общий объем доходов в сумме 3 282 719,00 рубля, в том числе налоговые и неналоговые



доходы в сумме 1 197 700,00 рублей, безвозмездные поступления(межбюджетные трансферты) в 
сумме 2 085 019,00 рубля;

б) общий объем расходов в сумме 3 537 719,00 рубля;
в) дефицит бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 

Крым на 2018 год в сумме 255 000,00 рубля;
г) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по состоянию на 01 
января 2019 года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 рубля.»

»

1.2.Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на плановый 2019 и 2020 годов:
а) общий объем доходов на 2019 год в сумме 2 410 214,00 рубля; в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1 281 900,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные 
трансферты) в сумме 1 128 314,00 рублей, и на 2020 год в сумме 2 532 607,00 рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 376 600,00 рублей, безвозмездные поступления 
(межбюджетные трансферты) в сумме 1 156 007,00 рублей;

б) общий объем расходов на 2019 год в сумме 2 410 214,00 рублей, и на 2020 год в сумме 
2 532 607,00 рублей;

в) дефицит бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым на 2019 год в сумме 0,0 рубля и на 2020 год в сумме 0,0 рубля;

г) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по состоянию на 01 
января 2020 года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 рубля, и на 01 января 2021 года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рубля.»

1.3. Дополнить п. 15 решения подпунктом 15.1. следующего содержания:
« 15.1.Увеличить (индексировать на 4%) с 1 января 2018 года размеры денежных 

содержаний выборных должностных лиц местного самоуправления, размеры должностных 
окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных 
служащих согласно решения сессии Дрофинского сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 29 декабря 2017 года № 2 « Об утверждении Положения об оплате труда 
выборных должностных лиц местного самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым, муниципальных служащих Администрации 
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и работников, 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым» ( с внесенными изменениями, решением 
Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 16 февраля 2018 года 
№ 1)». ,

1.4. Дополнить п. 16 решения подпунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым в бюджет муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым на 2018 год 
за счет неиспользованного остатка средств дорожного фонда в сумме 17 054,31 рублей, согласно 
приложению 11 к настоящему решению».

2.Приложения 1,1-А,2,2-А,6,6-Х,7,7-А,8,8-А,9,9-А,11 утвержденные решением, изложить в 
новой редакции (прилагаются).



3.Приложения 1Д-А,2,2-А,6,6-А,7,7-А,8,8-А, 9,9-АД 1 к настоящему решению являются его 
неотъемлемой частью.

4.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 
Республики Крым на странице Нижнегорского муниципального района (nijno.rk.gov.ru) в разделе « 
Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Нижнегорского района», 
подраздел «Дрофинское сельское поселение», а также на информационном стенде Дрофинского 
сельского совета, расположенного по адресу:Нижнегорский район, с.Дрофино, ул.Садовая, 9 и на 
официальном сайте администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым (Мр://Дрофинское-сп.рф') в сети Интернет.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

инскогосельского 
страции Дрофинского П О м  <-* &

Э.Э.Паниев



Приложение 1 

к решению Дрофинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики 

Крым от 29.12.2017 № 1 

"О бюджете муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов"

(в редакции решения Дрофинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым 

от 26.06.2018 № 1 ).

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

____________________________________________(рублей)

Код дохода Наименование дохода
Сумма

1 2 3

ООО 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 197 700,00

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 584 200,00

000 10102000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 584 200,00

000 10102010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

584 200,00

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 40 000,00

000 10503000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 40 000,00

000 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 40 000,00

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 105 000,00

000 10606000 00 0000 000 Земельный налог 105 000,00

000 10606033 ю  0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий

105 000,00

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 18 500,00

000 10804000 00 0000 000 Государственная пошлина 18 500,00

000 10804000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

18 500,00

000 11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
105 000,00

000 11105000 00 0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

105 000,00

000 11105025 ю  0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

88 000,00

000 11105035 ю  0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

17 000,00

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 345 000,00

000 11705000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 345 000,00

000 11705050 ю  0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 345 000,00

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 2 085 019,00

000 20200000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 325 019,00

000 20215000 00 0000 000 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 245 448,00

000 20215001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
Республики Крым

1 163 648,00

000 20215002 00 0000 151
Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов Республики 
Крым

760 000,00

000 20215002 Ю 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств бюджета района 81 800,00

000 20235000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 79 571,00

000 20230054 Ю 0002 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 766,00

000 20235118 Ю 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

78 805,00

ИТОГО 3 282 719,00



Приложение 1-А 
к решению Дрофинскогосельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 26.06.2018 года № 1

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2019 и 2020 годов

(рублей)

Код по бюджетной 
классификации

Наименование дохода 2019 год, 
сумма

2020 год, 
сумма

I 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 281 900,00 1 376 600,00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 636 800,00 694 100,00

000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 636 800,00 694 100,00
000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

636 800,00 694 100,00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 42 000,00 44 000,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42 000,00 44 000,00
000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42 000,00 44 000,00
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 120 000,00 140 000,00
000 1 Об 06000 00 0000 110 Земельный налог 120 000,00 140 000,00
000 1 06 06030 00 0000110 Земельный налог с организаций 120 000,00 140 000,00
000 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
120 000,00 140 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 21 300,00 24 500,00
000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
21 300,00 24 500,00

000 1 08 04020 01 1000 110 Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

21 300,00 24 500,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

109 200,00 И З 600,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

109 200,00 113 600,00

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

91 500,00 95 200,00

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

17 700,00 18 400,00

0001 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 352 600,00 360 400,00

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 352 600,00 360 400,00
000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 352 600,00 360 400,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 128 495,00 1 156 194,00

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 128 495,00 1 156 194,00

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 047 906,00 1 072 730,00
000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 047 906,00 1 072 730,00

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 919 890,00 920 098,00

000 2 02 15001 10 0001 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
бюджета района

128 016,00 152 632,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 80 589,00 83 464,00

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

766,00 766,00

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

766,00 766,00

000 2 02 30024 10 0002 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым (полномочия в 
сфере административной ответственности)

766,00 766,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

79 823,00 82 698,00

000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

79 823,00 82 698,00

Й*С/И'Й >?ЧЧ1 Всего доходов 2 410 395.00 2 532 794.00

5-1 ■

.п
^^редсёЯатель Дрофинско^о сельского совета-глава администрации Дрофинского сельского поселения | | ( 3  ^  М* (? ̂ аниев Э. Э.



Приложение 2
к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 29.12.2017 № 1 « О
бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов» ( в редакции 
решения Дрофинского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 26.06.2018 г. № 1 )

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым 
из других уровней бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году

Наименование Сумма
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 1 163 648,00

*

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета района 81 800,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджета 760 000,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

78805,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов Республики Крым 
( полномочия в сфере административной ответственности)

766,00

2085 019,00

офинского сельского совета-

ии Дрофинского сельского поселения О й  И м  Паниев Э.Э.



Приложение 2-А 
к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 29.12.2017 № 1 

« О бюджете муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции 
решения Дрофинского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 26.06.2018 г. № 1 )

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального
образования

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
из других уровней бюджетной системы Российской Федерации 

в плановом периоде 2019 и 2020 годах
(рублей)

Наименование Сумма
2019 год 2020 год

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым

919 890,00 920 098,00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств бюджета района

128 016,00 152 632,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

79 642,00 82 511,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов органов Республики 
Крым ( полномочия в сфере административной 
ответственности)

766,00 766,00

1 128 314,00 1 156 007,00

финского сельского совета

ми Дрофинского сельского поселения р 0 ^ и у ̂  Паниев Э.Э.



Приложение 6
к решению
Дрофинского сельского совета
Нижнегорского района Республики Крым от 29.12.2017 N91 
"О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов" ( в редакции решения 

Дрофинского сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 26.06.2018 г.№ 1 )

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Код по бюджетной классификации

Наименование Администр
атор

ФКР КЦСР КВР
2018 год

1 2 3 4 5 6

Администрация Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым

903 3 537 719,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 2 743 397,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

903 0102 725 094,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов

903 0102 0100000000 725 094,00

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц,замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

903 0102 0100000190 725 094,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0102 0100000190 120 725 094,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 1 827 235,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов

903 0104 0100000000 1 826 469,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
расходов

903 0104 0100000190 1 826 469,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 0100000190 120 1 433 629,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 0100000190 240 392 840,00

Иные непрограммные расходы 903 0104 9010000000 766,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

903 0104 9010071400 766,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд '

903 0104 9010071400 240 766,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 28 068,00

Иные непрограммные расходы 903 0106 9010000000 28 068,00



1ежбюджетные трансферты бюджету муниципального 
бразования Нижнегорский район Республика Крым из 
юджета поселения на осуществление части переданных 
юлномочий по осуществлению внешнего муниципального 
онтроля

903 0106 9010000191 28 068,00

1ные межбюджетные трансферты 903 0106 9010000191 540 28 068,00

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 163 000,00

1ные непрограммные расходы 903 0113 9010000000 163 000,00

Ежегодные взносы 903 0113 9013000000 163 000,00

3асходы на оплату ежегодного членского взноса в ассорциацию 
'Совет муниципальных образований Республики Крым" в рамках 
непрограммных расходов

903 0113 9013000401 13 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 9013000401 850 13 000,00

Реализация прочих мероприятий по изготовлению технической 
документации на объекты муниципальной собственности

903 0113 9013000590 150 000,00

*
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 9013000590 240 150 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 78 805,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 78 805,00

Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

903 0203 7500000000 78 805,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

903 0203 7510000000 78 805,00

Расходы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

903 0203 7510051180 78 805,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0203 7510051180 120 74 261,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0203 7510051180 240 4 544,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 157 054,31

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 17 054,31

Иные непрограммные расходы 903 0409 9010000000 17 054,31

Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств 
дорожного фонда

903 0409 9016000000 17 054,31

Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств 
дорожного фонда муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
бюджету муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения

903 0409 9016002018 17 054,31

Иные межбюджетные трансферты 903 0409 9016002018 540 17 054,31

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 140 000,00

Иные непрограммные расходы 903 0412 9010000000 140 000,00

Мероприятия по межеванию земельных участков и постановке 
на кадастровый учет

903 0412 9017000000 140 000,00

Расходы на межевание земельных участков и постановке на 
кадастровый учет

903 0412 9017000590 140 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 9017000590 240 140 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 514 740,69

Коммунальное хозяйство 903 0502 450 000,00

Иные непрограммные расходы 903 0502 9010000000 450 000,00

Мероприятия по обеспечению деятельности и содержанию 
системы водоснабжения в рамках непрограммного направления 
расходов "Мероприятия по обеспечению деятельности и 
содержанию системы водоснабжения"

903 0502 9015000000 450 000,00

Расходы на осуществление мероприятий по по обеспечению 
деятельности и содержанию системы водоснабжения в рамках 
непрограммного направления расходов "Мероприятия по 
обеспечению деятельности и содержанию системы 
водоснабжения"

903 0502 9015000590 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 9015000590 240 450 000,00

Благоустройство 903 0503 64 740,69

Иные непрограммные расходы 903 0503 9010000000 64 740,69



Мероприятия по благоустройству населений в рамках 
^программных расходов

903 0503 9010500000 64 740,69

’еализация прочих мероприятий по благоустройству поселений 
! рамках непрограммных расходов

903 0503 9010500590 64 740,69

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
■осударственных (муниципальных) нужд

903 0503 9010500590 240 64 740,69

ЗБРАЗОВАНИЕ 903 0700 25 000,00

1рофессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
свалификации

903 0705 25 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов

903 0705 0100000000 25 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
расходов

903 0705 0100000190 25 000,00

*

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0705 0100000190 240 25 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 18 722,00

Культура 903 0801 18 722,00

Иные непрограммные расходы 903 0801 9010000000 18 722,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования нижнегорский район Республика Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных полномочий на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения,комплектование и обеспечение 
сохранностибиблиотечных фондов библиотек поселения в 
оамках непоотаммных расходов

903 0801 9010011591

*

5 617,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 9010011591 540 5 617,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочийна создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами организации 
культуры в рамках непрограммных расходов

903 0801 9010014591 13 105,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801. 9010014591 540 13 105,00

Итого 3 537 719,00



Приложение 6 А  
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 29.12.2017 года № 1 
"О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов"
(в редакции решения Дрофинского сельского 
совета Нижнегорского района Республики Крым 
от 26.06.2018 № 1 ).

Ведомственная структура расходов бюджета муниципальное 
образование Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на плановый период 2019 и 2020
годов

(рублей)

Наименование

Код по бюджетной классификации Плановый период

Администр
атор

ФКР КЦСР КВР 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым

903 2 410 214,00 2 532 607,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 2 289 346,00 2 389 346,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

903 0102 697 205,00 697 205,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов

903 0102 0100000000 * 697 205,00 697 205,00

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц,замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

903 0102 0100000190 697 205,00 697 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(Муниципальных) органов

903 0102 0100000190 120 697 205,00 697 205,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 1 561 073,00 1 661 073,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов

903 0104 0100000000 1 560 307,00 1 660 307,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
расходов

903 0104 0100000190 1 560 307,00 1 660 307,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 0100000190 120 1 360 307,00 1 360 307,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 0100000190 240 200 000,00 300 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0104 9000000000 766,00 766,00

Иные непрограммные расходы 903 0104 9010000000 766,00 766,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

903 0104 9010071400 766,00 766,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9010071400 240 766,00 766,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 28 068,00 28 068,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0106 9000000000 28 068,00 28 068,00

Иные непрограммные расходы 903 0106 9010000000 28 068,00 28 068,00



.»жбюджетные трансферты бюджету муниципального 
(разования Нижнегорский район Республика Крым из 
эджета поселения на осуществление части переданных 
шномочий по осуществлению внешнего муниципального 
жтроля

903 0106 9010000191 28 068,00 28 068,00

ные межбюджетные трансферты 903 0106 9010000191 540 28 068,00 28 068,00

ругие общегосударственные вопросы 903 0113 3 000,00 3 000,00

епрограммные расходы на обеспечение функций 
униципальных образований

903 0113 9000000000 3 000,00 3 000,00

1ные непрограммные расходы 903 0113 9010000000 3 000,00 3 000,00

'асходы на оплату ежегодного членского взноса в 
юсорциацию "Совет муниципальных образований Республики 
Срым" в рамках непрограммных расходов

903 0113 9013000401 3 000,00 3 000,00

/плата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 9013000401 850 3 000,00 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 79 642,00 82 511,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 79 642,00 82 511,00

Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

903 0203 7500000000 79 642,00 82 511,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

903 .. 0203 7510000000 79 642,00 82 511,00

Расходы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

903 0203 7510051180 79 642,00 82 511,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0203 7510051180 120 76 018,00 82 023,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0203 7510051180 240 3 624,00 488,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 22 504,00 42 028,00

Благоустройство 903 0503 • 22 504,00 42 028,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0503 9000000000 22 504,00 42 028,00

Иные непрограммные расходы 903 0503 9010000000 22 504,00 42 028,00

Реализация прочих мероприятий по благоустройству 
поселений в рамках непрограммных расходов

903 0503 9010500590 22 504,00 42 028,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 9010500590 240 22 504,00 42 028,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 18 722,00 18 722,00

Культура 903 0801 18 722,00 18 722,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0801 9000000000 18 722,00 18 722,00

Иные непрограммные расходы 903 0801 9010000000 18 722,00 18 722,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного обслуживания 
населения,комплектование и обеспечение 
сохранностибиблиотечных фондов библиотек поселения в 
пдмках неппогпаммных пагхдддв

903 0801 9010011591 5 617,00 5 617,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 9010011591 540 5 617,00 5 617,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочийна создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами организации 
культуры в рамках непрограммных расходов

903 0801 9010014591 13 105,00 13 105,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 9010014591 540 13 105,00 13 105,00

Итого 2 410 214,00 2 532 607,00



Приложение 7 

к решению

Дрофинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым от 29.12.2017 № 1 

"О бюджете муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов"

(в редакции решения Дрофинскогосельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 26.06.2018 г. № 1).

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым по разделам,подразделам расходов бюджета на 2018 год

(рублей)

Наименование
Код

раздела

Код
подраздел

а
2018 год

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 - 2 743 397,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 725 094,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 827 235,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 28 068,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 163 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 78 805,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 78 805,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 157 054,31

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 054,31

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 140 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 514 740,69

Коммунальное хозяйство 05 02 450 000,00

Благоустройство 05 03 64 740,69

ОБРАЗОВАНИЕ 07 25 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 25 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 18 722,00

Культура 08 01 18 722,00

Итого 3 537 719,00



Приложение 7 А 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района 
Республики Крым от 29.12.2017 №1 
"О бюджете муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"
(в редакции решения Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 26.06.2018 № 1).

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым по разделам, подразделам расходов бюджета на плановый период 

2019 и 2020 годов

(рублей)

Наименование
Код

раздел
а

Код
подразд

ела

Плановый период

2019 год 2020 год

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 289 346,00 2 389 346,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 697 205,00 697 205,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 561 073,00 1 661 073,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 28 068,00 28 068,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 000,00 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 79 642,00 82 511,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 79 642,00 82 511,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 22 504,00 42 028,00

Благоустройство 05 03 22 504,00 42 028,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 18 722,00 18 722,00

Культура 08 01 18 722,00 18 722,00

Итого 2 410 214,00 2 532 607,00



Приложение 8 
к решению
Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 29.12.2017 №1 "О бюджете муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов" 
(в редакции решения Дрофинского сельского 
совета Нижнегорского района Республики Крым 
от 26.06.2018г.№ 1).

Распределение расходов бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности),видам расходов 
(группам,подгруппам)/разделам и подразделам бюджета 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации

2018 год

КЦСР КВР ФКР
1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов

0100000000 2 576 563,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
расходов

0100000190 1 851 469,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100000190 120 1 433 629,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 120 0104 1 433 629,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100000190 240 417 840,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 240 0104 392 840,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0100000190

ОГч1

>

0705 25 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц,замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

0100000190 725 094,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100000190 120 725 094,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0100000190 120 0102 725 094,00

Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

7500000000 78 805,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

7510000000 78 805,00

Расходы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты-

7510051180 78 805,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7510051180 120 74 261,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 120 0203 74 261,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7510051180 240 4 544,00



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 240 0203 4 544,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований

9010000000 882 351,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район Республика Крым из 

бюджета поселения на осуществление части переданных 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

контроля

9010000191 28 068,00

Иные межбюджетные трансферты 9010000191 540 28 068,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово

бюджетного) надзора

9010000191 540 0106 28 068,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования нижнегорский район Республика Крым из бюджета 

поселения на осуществление части переданных полномочий на 

организацию библиотечного обслуживания 

населения,комплектование и обеспечение 

сохранностибиблиотечных фондов библиотек поселения в 

оамках непоогааммных оасхолов

9010011591 5 617,00

»

Иные межбюджетные трансферты 9010011591 540 5 617,00

Культура 9010011591 540 0801 5 617,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район Республика Крым из 

бюджета поселения на осуществление части переданных 

полномочийна создание условий для организации досуга и 

обеспеченности жителей поселения услугами организации 

культуры в рамках непрограммных расходов

9010014591 13 105,00

Иные межбюджетные трансферты 9010014591 540 13 105,00

Культура 9010014591 540 0801 13 105,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности

9010071400 766,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9010071400 240 766,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

9010071400 240 0104 766,00

Реализация прочих мероприятий по благоустройству поселений 

в рамках непрограммных расходов

9010500590 64 740,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9010500590 240 64 740,69

Благоустройство 9010500590 240 0503 64 740,69

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в ассорциацию 

"Совет муниципальных образований Республики Крым" в рамках 

непрограммных расходов

9013000401 13 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9013000401 850 13 000,00

Другие общегосударственные вопросы 9013000401 850 0113 13 000,00

Реализация прочих мероприятий по изготовлению технической 

документации на объекты муниципальной собственности

9013000590 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9013000590 240 150 000,00

Другие общегосударственные вопросы 9013000590 240 0113 150 000,00

Расходы на осуществление мероприятий по по обеспечению 

деятельности и содержанию системы водоснабжения в рамках 

непрограммного направления расходов "Мероприятия по 

обеспечению деятельности и содержанию системы 

водоснабжения"

9015000590 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9015000590 240 450 000,00

Коммунальное хозяйство 9015000590 240 0502 450 000,00

Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств 

дорожного фонда муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

бюджету муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения

9016002018 17 054,31

Иные межбюджетные трансферты 9016002018 540 17 054,31



эрожное хозяйство (дорожные фонды) 9016002018 540 0409 17 054,31

асходы на межевание земельных участков и постановке на 
эдастровый учет

9017000590 140 000,00

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
эсударственных (муниципальных) нужд

9017000590 240 140 000,00

ругие вопросы в области национальной экономики 9017000590 240 0412 140 000,00

Итого 3 537 719,00



Приложение 8 А
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 29.12.2017 №1
"О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов"
( в редакции решения Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 26.06.2018 № 1).

Распределение расходов бюджетных ассигнований по целевым 
статьям(муниципальным программам и непрограмным 

направлениям деятельности),видам расходов 
(группам,подгруппам),разделам и поразделам бюджета 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на плановый период 2019

и 2020 годов

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации

Плановый период

2019 год 2020 год
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 6

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов

0100000000 2 257 512,00 2 357 512,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
расходов

0100000190 1 560 307,00 1 660 307,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100000190 120 1 360 307,00 1 360 307,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 120 0104 1 360 307,00 1 360 307,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100000190 240 200 000,00 300 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 240 0104 200 000,00 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100000190 120 697 205,00 697 205,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0100000190 120 0102 697 205,00 697 205,00

Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

7500000000 79 642,00 82 511,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

7510000000 79 642,00 82 511,00

Расходы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты

7510051180 79 642,00 82 511,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7510051180 120 76 018,00 82 023,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 120 0203 76 018,00 82 023,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

' 7510051180 240 3 624,00 488,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 240 0203 3 624,00 488,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

9000000000 73 060,00 92 584,00

Иные непрограммные расходы 9010000000 73 060,00 92 584,00



ные непрограммные расходы 47 556,00 47 556,00

ежбюджетные трансферты бюджету муниципального 
эразования Нижнегорский район Республика Крым из 
оджета поселения на осуществление части переданных 
олномочий по осуществлению внешнего муниципального 
энтдоля

9010000191 28 068,00 28 068,00

ные межбюджетные трансферты 9010000191 540 28 068,00 28 068,00

>беслечение деятельности финансовых, налоговых и 
аможенных органов и органов финансового (финансово- 
1Юджетного) надзора

9010000191 540 0106 28 068,00 28 068,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
)бразования нижнегорский район Республика Крым из 
Зюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного обслуживания 
населения,комплектование и обеспечение 
:охранностибиблиотечных фондов библиотек поселения в 
эамках непоогааммных оасхолов

9010011591 5 617,00 5 617,00

Иные межбюджетные трансферты 9010011591 540 5 617,00 5 617,00

Культура 9010011591 540 0801 5 617,00 5 617,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочийна создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами организации 
культуры в рамках непрограммных расходов

9010014591 13 105,00 13 105,00

Иные межбюджетные трансферты 9010014591 540 13 105,00 13 105,00

Культура 9010014591 540 0801 13 105,00 13 105,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

9010071400 766,00 766,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9010071400 240 766,00 766,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

9010071400 240 0104 766,00 766,00

Мероприятия по благоустройству населений в рамках 
непрограммных расходов

9010500000
-

22 504,00 42 028,00

Реализация прочих мероприятий по благоустройству 
поселений в рамках непрограммных расходов

9010500590 22 504,00 42 028,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9010500590 240 22 504,00 42 028,00

Благоустройство 9010500590 240 0503 22 504,00 42 028,00

Ежегодные взносы 9013000000 3 000,00 3 000,00

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
ассорциацию "Совет муниципальных образований 
Республики Крым" в рамках непрограммных расходов

9013000401 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9013000401 850 3 000,00 3 000,00

Другие общегосударственные вопросы 9013000401 850 0113 3 000,00 3 000,00

Итого 2 410 214,00 2 532 607,00



Приложение 9 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 29.12.2017 № 1 «О бюджете муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов » 

(в редакции решения Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым

от 26.06.2018 № 1 )

Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

Источники финансирования 
дефицитабюджета

255 000,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

255 000,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

255 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

3 282 719,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

3 282 719,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

3 282 719,00

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

3 282 719,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

3 537 719,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

3 537 719,00

05 02 01 00 0000 610
Ь' О

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

3 537 719,00

$ ' X  Ч -Й1 °<

1 « Г р О О  01 05 02 01 10 0000 610
Ш я т Ш к  ЦБ 3 п а  
Ж й  Г:-Г, г !

,  /М  ■ г  ^  Л 9 „

Уменьшение прочих остатков 
-денежных средств бюджетов 
сельских поселений

3 537 719,00/ 0<&

О %\ седато-Йь Дрофинского сельского совета-глава администрации
' Г  ^  $ М^^^■^рофинского сельского поселения Паниев Э.Э.



Приложение 9-А 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 29.12. 2017 № 1 «О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов »

(в редакции решения Дрофинского сельского совета
»

Нижнегорского района Республики Крым
от 26.06.2018 № 1 )

Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым 
на плановый период 2019 и 2020 годов

( рублей)

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

2019 год 2020 год

Источники финансирования 
дефицита бюджета

0,00 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0,00 0,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

2 410 214,00 2 532 607 ,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

2 410 214,00 2 532 607 ,00

000 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 410 214,00 2 532 607 ,00

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

2 410 214,00 2 532 607 ,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

2 410 214,00 2 532 607 ,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

2 410 214,00 2 532 607 ,00

^ § Щ ^ 0 2  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 410 214,00 2 532 607 ,00

Ю #01 05 З Й й 1 0  0000 610Мщ. тщ‘ЧлЪ, 1/л— сп.;

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

2 410 214,00 2 532 607 ,00

г\оЪ%

С КОГО сельского поселения П л .  /1 Паниев Э.Э.
I I Ы и  «-д С? й



Приложение 11
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 26.06.2018 № 1

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым в бюджет муниципального образования 
Нижнегорский район Республики Крым на 2018 год за счет неиспользованного

остатка средств дорожного фонда.

( рублей)
Наименование вопросов местного значения 

поселения Сумма

Иные межбюджетные трансферты за счет 
неиспользованного остатка средств дорожного 
фонда муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым 
из бюджета поселения

17 054,31

ИТОГО 17 054,31

инского сельского совета-

и Дрофинского сельского поселения ПаниевЭ.Э.




